
 

 

 

 

 
РЕШЕНИЕ 

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГЛИНСКИЙ РАЙОН 

(седьмого созыва) 

от 08.12.2021                                                                        № 19 § 4    

с. Белая Глина 

 

Об изменении размера родительской платы за присмотр и уход за детьми 

 в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 6 пункта 1 статьи 25 

Устава муниципального образования Белоглинский  район,  Федеральным   

законом от  12 января 1996 года  № 87-ФЗ «О некоммерческих организациях», 

Совет муниципального образования Белоглинский район  р е ш и л: 

1. Установить ежедневную родительскую плату за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях в 

размере 80 руб.  

2. Предоставить меры социальной поддержки родителям в 

соответствии с законодательством Российской Федерации.  

3. Решение Совета от 31 октября 2019 года № 55 § 4 «Об изменении 

размера родительской платы за присмотр и уход детей в муниципальных 

дошкольных учреждениях» признать утратившим силу.  

4. Отделу по взаимодействию со СМИ администрации 

муниципального образования (Усатая) опубликовать в средствах массовой 

информации Белоглинского района и разместить на официальном сайте 

администрации муниципального образования Белоглинский район  в сети 

«Интернет» (www.belya-glina.ru) настоящее решение.  

5. Контроль    за    исполнением     настоящего     решения    возложить  

на   комитет   Совета    муниципального   образования   Белоглинский    район  

по  вопросам   образования,   культуре,   спорта,   делам   семьи,   молодежной 

 и информационной политике, взаимодействию с общественными 

объединениями (Онищенко).  

6. Решение вступает в силу с 01 января 2022 года. 

 

 

Глава муниципального образования 

Белоглинский район 

 

                                       О.В. Ефимов 

Председатель Совета муниципального 

образования Белоглинский район 

 

                                    Н.И. Лавриненко 

 


